
med största kallblod ighet. Som bo
erna voro i stort antal förföljde de 
engelsmännen under timmatal med 
framgång. Engelsmännen lämnade 
173 döda och sårade på filtet, boer
na ett tio-tal. Boerna togo 389 fån
gar, sju kanoner, 100 vagnar lasta
de med ammunition och proviant. 
Därjämte föllo en del hemliga gene- 

ten repade hall, då Scott vände och ralstabspapper med planen för eng- 
borjade »piitiga, hvarpA soldaten *1^3 armeens invasion af Fristaten 
sköt två skott, hviika båda tråffade. 1>c^ Transvaal, i boernas händer.

* Boerna hafva sedan dess hållit vat
tenverket besatt, h vadan Bloemfon- 
tein ej har något vattenledningsvat
ten. Dock lår lara för vattenbrist 
ej förefinnas, enår staden år rikligt 
försedd med brunnar.

En annan motgång drabbade eng
elsmännen i tisdags, i det en styrka 
på 600 man, som bevakade järnvä
gen vid Bethany, söder om Bloem- 
fontein, blef cm ringad af ett boer- 
kommando, och efter att ha försva
rat sig i 30 timmar sträckte engels- R 
männen vapen. Når undsättning 
kom, hade boerna försvunnit med 
sina fångar.

Gen. Methuen, som för komman
dot på vestgränsen, omringade i fre- 0 
dags 70 man, tillhörande främlings
legionen, och tog dem tillfånga 
efter en het strid. Bland de stupade 
på boernas sida var den franske ge
neralen Villebpis-Maureil, en af de 
bästa lÄlåndska officerarne i boernas 
tjenst samt chef för legionen.

Det år för närvarande svårt att fa 
en klar idee om ställningen i Frista
len, men ett år tydligt, att Roberts 
dftllning vid Bloemfontein är ganska 
obehaglig. Boerna synes nu hafva 
fått p \ benen ansenliga stridskrafter 
och utveckla en liflig och djärf verk
samhet, som tvungit gen A Roberts 
att draga in sina utspridda trupper 
för att skydda sin järnvägsförbin
delse söderut. Boernas taktik sy
nes vara, att med kvicka marscher 
öfverrumpla fiendens transporter och 
smärre trvppafdelniwgar, hvilket 
också krönts med förut nämda fram
gångar, h varjämte boerna synes 
röra sig obehindradt både sydväst 
och sydöst om hufvudstaden. Tyd
ligen göra boerna försök att inne
stänga Roberts vid Bloemfontein, 
och stora hopar af dem rapporteras 
sluta sig allt närmare In pä Roberts. 
Engelsmännen börja därför befästa 
sig i staden samt uppkasta löpgraf- 1 

var och montera kanoner för att 
skydda staden mot öfverrasknning. 
Gen. Kitchener har fått Ull uppgift 

Senaste nytt. Daily Malls koi- an skvdda järnvägen, 
reepoi dent telegraferar från Biant- Gen. Brabant har fullständigt iso- 
ford, art general Dvwet anföll en- lerats vid Wepener,i sydöstra ändan 
geimiäunen för tredje gången ocl. af praten, mcn hÄn antages kun- 
besegrade dem. Kappoiteii f åK na reda sig, ty hans division består 
Pretoria a.iger, att engelsmänneii ng9taS uteslutande af kolonialtrup- 
förlorade •'JO i döda och sårade samt ^ Uvar^mte han innehar en oin- 
800 i viilfåogatagna och 10 vagnar. tagjjg ställning. Pä vestsidan har 
fxinl R >berto hade i gåi ej lappor- ett boerkommando återbesatt Paar- 
terat något, om en d)lik »uid deberg, antagligen för att leta igen

Bullers och Bothas kantater ha itn vape0 od, ammunition, »om Cronje 
börjat dninlra mot livarandra vid . , , , .
Elaridsluagtc, telegraferade. frå» m,sslä"kcs ha Kömt dår 
Lsdysmith. Kring Mafeking fortgår Éorfaran-

Gencral Brsbaut attlllHs I måndags de belägringen, och boerna ha gjort 
fri» tre sidor .Striden pågår där flera försök att intaga platsen men 

— Advokaten Monkman har al j — Deelika liberato föreningarnas fortfarande och mrluderna rapp»- misslyckat!i. Garnisonen år nu utan 
»»edats från sin befattning vid Mor- j re present a ter hade ett gemensamt i teras stora å uihm ”r- bröd, och blandar nu bark i mjölet.
dLs tandskansli och 11 O. Black möto i Ifeg i na h va. vid de olik, *• fm- EnK,and <kePP-lr nu ‘rupper och

utnätnd i stället. j L. A» hullotal. „öker lyditoen taga revanche lör kngsförnödenheter genom portugi-
. PattrdeberjfT siska hamnen Beira in till Rohdesia.

get.» handlingar snmt ss-kte påvl- — Bapiisiky.kosamtundet ämnar — Den nya Siiuansuiiuistern. Hy
sa, alt dcea järnvägs politik varit I Brandoo uppföra ett större läro- der, ogillar al såna konstltoentef. 

j af gagn UU folket o. allt gjorts i! verk. Kitningaine visa en anslå 
Ingen om IenJ* byggnad, öfver hvllken Bran

Hufviidstadsbref.
Ottsw* april 7

— En väldig tid våg förstörde 
hvarfven vid Dunsmeir kolgiufvors 
iHStage pists.

Bland de tidningar, hviika i öppen och fii vag.
Englmd gjort an märk ninzar öf- röstning egde rum vid debatter.* knnoa vaia »tolu.

— Invandiingen till Dauphin 
Mänga frågor med anledning distriktet Ir i stort uppsving. On- 

af det myckna afskedandet hafva j taiiobor, som bo på dåligt eller ar- 
afgifviu och besvaraU. j renderadt land ha hjälpt, att kom-

ma upp hrarjimt# ej så få från Fö 
renta Staterna, synnerligast Nord 
Dakota, styra sin kosa dit.

— Från Seandinavia meddelas: 
Gumman Björnbom, mest bekant 
under namnet -mormor på sexan", 
afsomnade I fredags kväll lugnt och 
stilla i en ålder al 70 åi. Hon sör- 
jes r,armast al sin dotter, Mrs P. 
Johnson.

Vårarbetet *r nu I full fläng inom 
kolonien och sådden torde snart bör

ver den utmärkta finansiell» slut. 
ställning, < altadn for närvarande 
Itefinner sig uti, har "Financial 
Time*’' i London ultaiadtsig med 
synnerlig värme, 
välstånd",beter det,'har tack vare

K. Scott .köls— Löjtnanten 
härom natte» af en artillerist, so...
gick på p st vid Ksquiuiault. Vak

"Canadas

CANADA.Isiuriers regering nått en bojd 
punkt, svår alt hinna i denna 
värld"; dock synes denna ställning 
ej van. böjd alt blifvakortlifvad”. 
l-aiigrefrnm anges del: "d;n vanli 
ga statistiken öfver h.-imMsom 
sättningen Canada och modet lan 
det cmulUni kommer att i år mot
ses misl mer un vanligt intresse, 
p.t grund af utvecklingen af 
preferens tariffen, 
synas emellertid tyda på ett ut
märkt resultat."

1,'tlamdet.Quebec.
— Dr McNicoll har ntnimnts till 

andra vicepresident oci. vc kställai.- 
de direktör för C. P. K.

— Klostret St. Anne vid St. Jac
ques Lacbigan. tjuvbec, har nedbrun
nit. Skadan anslås till $100,000.

— C. P. K. årsmöte hulls den 4 
d:s. Iulet vidare af vikt förekom. 
Det enda, eom lo. de intressera folket 
västerut är alt Great North West 
Central salut Mnnitoba <t Nortl.ir.t- 
tern banorna skola arrenderas sf C. 
V. K.

Lefvande kreatur kunna ej längre 
importeras från Argentina till Eng
land.

Rägn har fallit i Victoria och Nya 
Syd Wales, hvadan utsikterna för 
australiensarnc äro bättre än de va
rit på många år.

Stora öfversvämningar i Texas 
ha åstadkommit förlust af människo 
lif samt ofantlig skada å egendom. 
Största skadan skedde vid Austin, 
som är i det närmaste öfversväm- 
mad. Elektrisitetsverket arbetar ej 
o. mörkret bidrar att öka den svåra 
ställningen.

DA prinsen och prinsessan af 
Wales lumnade Brussel i onsdags f. 
v. på våg till Köpenhamn för att 
närvara vid kung Christians födelse 
dagsfäst, gjordes ett attentat pä 
hans lif at en anarkistiskt anlagd 
plåtslagarelärling, Sipido, som un
der tågets uppehåll afsköt 4 skott, 
af hviika två klickade, mot prinsen i 
kupeen. Ingen träflades. Hand
lingen Ar ett uttryck af engelsk-hat 
med anledning af boerkriget. Alten- 
tatorn häktades genast.

Drottning Victorias intåg i Du 
blin var en synnerligen imponerande 
syn. Allt försiggick under det bästa 
väder och de stora massorna voy 
vänligt och vördnadsfullt stämda 
mot den ålderstigna monarken, som 
på 40 år ej besökt sitt irländska rike. 
Hon orkar naturligtvis ej deltaga i 
alla festligheterna, men hon visar 
sig så ofta hon kan för de förtjusta 
irlåndarne. 52,000 skolbarn inkom- 
mo på en dag till Dublin för att se 
drottningen, som var djupt rörd al 
de smås många vå iliga hälsningar.

jaa.
Alla tecken — 1 Tyndall invigdes en s örre 

engelsk kyrka förllden söndag. Pre 
dikant Bengtson bidrog med sång 
och musik till fästlighetens höjandeIM många v*Uknnd*ler, som 

föl,des sia nllmånna provinsvalet i 
O.itaiio bar fört det goJ.t raed 
sig, att en ganska sträng lag hai 
pioponemts, h varigenom både 
den som ger ocl. tager tnuior, 
dcu som söker rösta på annans 
namn, med ett ord en hvar som 
l.ryler mot vallagen c| endasi 
kan dömas ull höga böter ulan 
också hr skyldig atl iritdu i häkte. 
I sanning kan det sugas, att den 
som efier detta söker praktisera 
några "krokigheloi" komnter atl 
blifva illa däran.

Många landsmän halva slagit sig 
ned kring Tyndall och synas reda 
sig bra. Landet »r godt och goda 

— Ett C 1*. K. tåg urspårade >' titifiätlen till arbetsföl tjänst finnas. 
Cardwvll Co; posten brann upp.

Ontario.

De voro öfvertygade om att Tyn-
— öppet vatten I Toronto den 3 dall liar framtiden för alg. Mycket

sten, kalk och ved fraktes tlil Winni

<

l."ä
pe-r.— E lw..rd#bnrg stärkelsefabrik i 

Cm diiuil, Ontario, förstördes ny Ii- | 
gen genom eldsvåda skadan anslås _ Regin». Den 4 upptogs af bere- 
till $150.000. : d»»ke svaret på trontalet aamt dia

N. W. Territorierna.

knseio» af några mindre lagförslag, 
hufvudeakligast angående lagstift
ning och dess handhafvan.

Frågan on. hagelföraäkriug upp-

— Sun.marvader rådde den sista
vrcks n I Rat Po. tage, o. isen på sjön
år ej ! ung re körbar. Ett |«>r foror, 
lastade med lifsinede! fftrgiulvorn», 
gingo till botten under I redsge t. och ! logs af M. Gi.liee.soui påpekade, atl,

änskönt regeringen gjort eitt bästa,lördagen.
Pastorerna Rehner och Berg an

lände i tisdags för a't deltaga i lu
therska församlingens missionsmöte.

Mr Woslyng i Norman liar sålt 
.tu bagerirörelse till bagare Clary.

Henry Lee har nu riggat uppsku
tan för seglafiunsårct.

VI bedj. få fästa våra läsares upp- er. 
märksamhet på Lake of the Woods 
Clolh. Store'» annons samt för öfrfgt Bäile regeringens ocl. oppositionens

Dumlelee parlamntel.
Propositioi.-ir om truppernas i 

Afrikn betalning jämte andra 
därmed förenade kostnader har 
bifallits. Rainy Hiver järnvägen 
erhöll senatens tillstånd oin lif 
månaders förlängning för färdig
byggande.

F.ievator kommissionens rap
port har nu förelagts huset med 
rekominandalion at i det närmaste 
fullkomlig frihet i spanmÄls hund- 
teringen. Inrikesministerns för
slag har grundats på denna rap- 
|«rt och väntas vara liberalt i 
alla afsoenden.

Minister Blair framlade en 
proposition ora tillag till jsrn- 
vagslag m med hänsyn till rege
rings kontrol, så alt banor kun
na konfiskeras, i händelse de byg 
gas med regerings hjälp; att bolag 
ej kunna gå förbi existerande 
småstader ulan nödgas bygga 
stationer dår, vidare föreskrifves 
reglemente för alla banor. 74, 
68J invandrare hade inkommit 
under de tre gångna åren, hvsraf 
21,776 voro från Förenta Stater-

stor skada gjorts genom det »ätt, 
hvatpå Man Hall Ins. Co'y hade 
arbetat. Frågan om ogräs och deea 
utrotande berörde» likaså.

Det länge väntade har händt. 
Ia.gstiftai.de församlingen har delat 
»Ig i regerings och op|>osiiio»sperti 

I). 11. McDonald al Qu’Appelle 
har välls till ledare för det senare.

alla andra annouaer. Dessa annon- anhängare hafva hållit »ina möten, 
aörer respektera den »kandinavis Församlingen adjournerffde till den

17 d:e.ka Hllmiiulieton liugt n<tg f«ir att på 
detu siiit di «g* deias handel till 
dg, och våra landsmän gora sanner 
ligen en god tjinst genom att anlita 
och fcltnadem

— Den vackra jitrubion öfver 
Saakatchewan vid Edinonton 8r nn 
färdig och upplät» några dagar se 
.lan for trafik. Att denna bro fir 
en riktig välsignelse för dieti iktet lig 
gei i öppm dag,då man betänker att 
hvarje år under i»loasningen all trafik 
•Ifver floden »tvd »tilla för dagar ja 
lif ven vekor.

TransvaalkrigetManitoba.
— 2,396 hon.åtead» upptogoe i 

Manitob* i fjol.

— En eldsvåds I Cypress River 
analHIde förödelse för $2,000.

— Deputmion efter deputstioo 
uppvakts regeringen med begäran 
om l.jälp för järnvägar.

— Under mars månad begagna 
des lmn.igrsnU.uset I Calgary sf 

|47ti invandrare 79 vagnslaster 
värderade till $58,100 klarerades 

— 6,429 lödde , 2,552 dogo, hva-. under samma tid af tullksmrarne i
j.imte 1774äktenekap ingi.igos i pro Calgary ocl. Islmonton. 
vinaen under 1898. — På grund af de ...ånga beskyl 

— Mejeristen C. H. Xeilson har ningar, som riktats mot guld kom- 
köpt mejeriet I Minnedosa unit kom missionären i Yukon, har domaren 

att betydligt utvidga Ueleam- j Dugas beordrats anställa undersök
! ni"g

E»

na.
merFrågi.n om Kinesera nnvundan 

de aom järnvägs arbetare i Bri 
tish Columbiadryrti.dea i måndags 
dådet boalöts, att de ej kunde 
utesUngns.

Prohibitioufi ägan kommer att 
deb uteras det. 23dje da.

ma.

i— Smältande snö orsakade ett r— President Mell«» liedc sitt be- —■
ramade möte med Brandö... och om ' ntill»*.A«ri . trahken 3 n.ll Vidare unUerrälu,Mr från bak-
gifvande ■su.ic.pelitetera ombed.!"”d^om om Ednrooton på < 4. E. hiUct vid Bloemfontein gifta vid gjorde hårom dagen en kupp för fri-

UgithUirra. Efter att halvt Idlrl de .dika talame handen, att boerna lagt fällan med heten; 3» undkoeroo.
Ultkännagaf Mr Hellen, att Northeni — $30,000,000 hafva ntvaakatt stor slughet och djärfliet. Allt efter De tre engelska hufvudarir.eerna 

Hela förtiden ve. k.t upptogs pscittchcä»get ej ämimde bygg» mer i olika b,, .ar i Klondyke. som vagnarna körde förbi ropade» komma troligen ännu för obestämd
af debatter nlver trontalet bvari j Uanimb», åtminstone på någon ..händerna upp"', soldaterna tillfån tid blifva liggande vid Bloemfontein,
de ledande talnriie å hvarje sida tid, aamt rådde till »U bygga för Bri tish Columbia. gatogos medan vagnarne fortsatte Kimberlev och l.adysmith. När
togo del. provinsens räkning, då Normera — Kettle Rive - banans öde har j sin gång med boerkuskar. Efter- Roberts hunnit få nya remonter och

HemtrGreeeway och McMilhm Pseifle kände lå nyttja lianoriia oel. åter algjorts I koenuittesi. Den ned- truppen blef emellertid varnad ocb varmare uniformer för sina soldater,
■svarade den afg.ingue regeriu- dymedelst anordna konkurrens. vo'er»dcs. 1 engtUmännenJörsvarade sig sedan sätter han sina 200,000 man i gäng.

En del boerfangar i Simonstown
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